Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Cidade Universitária
79070-900 - Campo Grande (MS)

Fone: 67 3345-7153  -  Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 86, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA APROVEITAMENTO DE
VAGAS REMANESCENTES DO INGRESSO NA UFMS 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL -

UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, e considerando o
Edital UFMS/Prograd nº 71/2018, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital UFMS/Prograd
nº 71/2018, conforme disposto abaixo.

Onde se lê:

8. PROVA DE HABILIDADES MUSICAIS
8.1. A Prova de Habilidades Musicais, aplicada para todos os candidatos ao Curso de Música -
Licenciatura, de caráter obrigatório, será composta por Prova de Peça Musical de Livre Escolha
e Prova de Peça Musical de Solfejo, conforme o quadro abaixo:

Data Início Término Etapas  Total de
Pontos

05/03/2018 8h 14h
Fase de Execução

Vocal ou
Instrumental

Prova de Peça Musical de
Livre Escolha 70

Prova de Peça Musical de
Solfejo 30

Leia-se:

8. PROVA DE HABILIDADES MUSICAIS
8.1. A Prova de Habilidades Musicais, aplicada para todos os candidatos ao Curso de Música -
Licenciatura, de caráter obrigatório, será composta por Prova de Peça Musical de Livre Escolha
e Prova de Peça Musical de Solfejo, conforme o quadro abaixo:

Data Início Término Etapas  Total de
Pontos

08/03/2018 8h 14h
Fase de Execução

Vocal ou
Instrumental

Prova de Peça Musical de Livre
Escolha 70

Prova de Peça Musical de
Solfejo 30

1

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Cidade Universitária
79070-900 - Campo Grande (MS)

Fone: 67 3345-7153  -  Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br

Onde se lê:

ANEXO I – CURSOS E QUANTITATIVO DE VAGAS
Código Curso Unidade M u n i c í p i o Período Vagas AC L1 L2 L5 L6 L9 L10 L13 L14

0562 Psicologia - Bacharelado CPAN Corumbá Integral (M, V) 1 - - - - - - - - -

0788 Ciências Biológicas - Licenciatura CPTL Três Lagoas Integral (M, V) 1 - - - - - - - - -

0804 Enfermagem - Bacharelado CPCX Coxim Integral (M, V) 1 - - - - - - - - -

0901 Administração - Bacharelado CPAR Paranaíba N 1 - - - - - - - - -

2111 (*) Engenharia Civil - Bacharelado (*) FAENG Campo Grande Integral (V, N) 1 - - - - - - - - -

2904 Artes Visuais - Bacharelado FAALC Campo Grande Integral (M, V) 1 - - - - - - - - -

Leia-se:

ANEXO I – CURSOS E QUANTITATIVO DE VAGAS
Código Curso Unidade M u n i c í p i o Período Vagas AC L1 L2 L5 L6 L9 L10 L13 L14

0562 Psicologia - Bacharelado CPAN Corumbá Integral (M, V) 1 1 - - - - - - - -

0788 Ciências Biológicas - Licenciatura CPTL Três Lagoas Integral (M, V) 1 1 - - - - - - - -

0804 Enfermagem - Bacharelado CPCX Coxim Integral (M, V) 1 1 - - - - - - - -

0901 Administração - Bacharelado CPAR Paranaíba N 1 1 - - - - - - - -

2111 (*) Engenharia Civil – Bacharelado (*) FAENG Campo Grande Integral (V, N) 1 1 - - - - - - - -

2904 Artes Visuais - Bacharelado FAALC Campo Grande Integral (M, V) 1 1 - - - - - - - -

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO
Pró-reitor de Graduação

2

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br